
 
 

UCHWAŁA NR XIV/115/2025 
RADY GMINY KROKOWA 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Krokowa w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) i art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580 z późn. zm.) Rada Gminy Krokowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Krokowa w 2025 r., stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa. 

§ 3. Traci moc uchwała nr VI/50/2024 Rady Gminy Krokowa z dnia 29 sierpnia 2024 roku                     
w sprawie przyjęcia ,,Programu opieki nad zwierzątmi bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Krokowa w 2024 roku." 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Krzebietke 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 1394



Załącznik do uchwały Nr XIV/115/2025 

Rady Gminy Krokowa 

z dnia 27 marca 2025 r. 

Program opieki nad bezpańskimi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Krokowa w 2025 roku. 

Rozdział 1. 
Cele i zadania programu 

§ 1. 1. Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Krokowa w 2025 roku, zwanym dalej ,,Programem". 

2. Celami Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krokowa, zapewnienie 
właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom, 
przebywających w granicach administracyjnych Gminy Krokowa. 

3. Zadania priorytetowe Programu to: 

a) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

b) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

c) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy; 

d) obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

e) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

f) usypianie ślepych miotów; 

g) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

h) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

4. Realizacja Programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), zwana dalej ,,ustawą” w szczególności z zachowaniem zasad 
humanitaryzmu. 

Rozdział 2. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt 

§ 2. Gmina Krokowa zapewni bezdomnym zwierzętom miejsce w Schronisku dla zwierząt w Dąbrówce 
Młyn 30, 84-242 Luzino, prowadzony przez organizację pożytku publicznego Ogólnopolskie Towarzystwo 
Ochrony Zwierząt OTOZ ,,ANIMALS", z siedzibą w Bojanie przy ul. Rzemieślniczej 2, 84-207 Bojano, zwaną 
dalej ,,Schroniskiem", na podstawie zawartej umowy. 

Rozdział 3. 
Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 3. 1. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Krokowa, sprawuje Gmina, współpracując 
z opiekunami społecznymi, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt. 

2. Koty wolno żyjące są elementem ekosystemu, a ich obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni       
( np.: myszy, szczury). Koty te nie są zwierzętami bezdomnymi, dlatego nie należy je wyłapywać ani wywozić, 
lecz stwarzać warunki bytowania w miejscach ich dotychczasowego schronienia. Koty żyjące na swobodzie 
nie powinny być umieszczane w schroniskach. W okresie, gdy swobodnie żyjące koty nie mają możliwości 
zdobycia niezbędnej ilości pożywienia, powinny być dokarmiane. 

3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Urząd Gminy 
poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1394



a) zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, którzy 
zarejestrowani są w Urzędzie Gminy, w okresie zimowym od 15 listopada do 15 marca następnego roku 
w miejscach ich przebywania; 

b) wydawanie skierowań na leczenie i sterylizację kotów wolno żyjących, będących w pieczy karmicieli, 
w ramach zawartych umów w zakładach leczniczych dla zwierząt; 

c) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych 
i Policji. 

Rozdział 4. 
Odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 4. 1. Odławianie zwierząt bezdomnych na terenie Gminy ma charakter stały i będzie odbywało się 
w odniesieniu do pojedynczych zgłoszeń dotyczących błąkających się i pozostawionych bez opieki zwierząt, 
powodujących zagrożenie dla bezpieczeństwa mieszkańców. 

2. Odławianiem bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Krokowa zajmuje się Ochotnicza Straż Pożarna 
w Karlikowie, z którą współpracuje Gmina oraz Schronisko dla zwierząt w Dąbrówce Młyn 30,84-242 Luzino 
prowadzonych przez organizację pożytku publicznego Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ 
,,ANIMALS" z siedzibą w Bojanie, ul. Rzemieślnicza 2,  84-207 Bojano, zwaną dalej ,,Schroniskiem" na 
podstawie zawartej umowy. 

3. Zgłoszenie o zwierzęciu, co do którego istnieje przypuszczenie, że jest bezdomne, przyjmuje Urząd 
Gminy, który podejmuje działania zmierzające w pierwszej kolejności do ustalenia jego właściciela bądź 
opiekuna. 

4. W przypadku nieustalenia właściciela bądź opiekuna, o którym mowa w ust. 3 Urząd Gminy podejmuje 
działania zmierzające do odłowienia zwierzęcia bezdomnego i umieszczenie go w schronisku. 

5. Zwierzęta bezdomne odławiane są przez uprawiony podmiot, o którym mowa w ust. 2 na podstawie 
zawartej umowy z Gminą na przeprowadzenie odławiania zwierząt bezdomnych i umieszczenie ich 
w Schronisku. 

6. Odławianie, o którym mowa w ust. 5 odbywa się na zasadach i warunkach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad 
i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt ( Dz.U., nr 116, poz. 753). 

7. Odłowione zwierzęta są niezwłocznie przewożone i umieszczane w schronisku, które zapewnia właściwe 
warunki bytowania zwierząt, zgodnie z ich podstawowymi potrzebami: 

a) dostęp do odpowiedniego pożywienia i świeżej wody; 

b) ochrona przed niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi; 

c) należyta opieka weterynaryjna. 

8. Urząd Gminy sprawuje nadzór nad działalnością schroniska, bacząc, aby wykonywanie zadań, o których 
mowa w §4 ust. 2 i 5, odbywało się zgodnie z wymogami humanitarnej ochrony zwierząt. 

Rozdział 5. 
Sterylizacja i kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt 

§ 5. Zwierzęta odłowione i dostarczone do schroniska przed adopcją, po wykonaniu badań weterynaryjnych 
przez lekarza weterynarii, podlegać będą obligatoryjnej sterylizacji lub kastracji. 

Rozdział 6. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 6. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje: 

a) schronisko dla zwierząt poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania; 

b) Wójt Gminy Krokowa poprzez promocję adopcji zwierząt ze schroniska oraz prowadzenia działań 
zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1394



Rozdział 7. 
Usypianie ślepych miotów 

§ 7. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 
21 sierpnia 1997 r. realizuje lekarz weterynarii, z którym Gmina Krokowa ma zawartą umowę na dokonywanie 
zabiegów usypiania ślepych miotów. 

Rozdział 8. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 8. Gmina Krokowa zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich, pozbawionych właściwej opieki 
w Gospodarstwie Rolnym Pana Piotra Okonia, w Karlikowie, ul. Leśna 2, 84-110 Krokowa. 

Rozdział 9. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 9. 1. Całodobowa opieka weterynaryjna, dla zwierząt poszkodowanych w skutek zdarzeń drogowych, 
będzie realizowana na podstawie zawartych umów przez: 

a) lekarza weterynarii Marka Tylickiego w godzinach pracy gabinetu weterynaryjnego przy ul. Abrahama 12, 
84-113 Wierzchucino; 

b) lekarza weterynarii Elżbiety Rożek-Ulewicz w godzinach pracy gabinetu weterynaryjnego przy 
ul. Kasztanowej 8, 84-110 Minkowice; 

c) Schronisko dla zwierząt poprzez całodobowy dyżur lekarza weterynarii. 

Rozdział 10. 
Finansowanie programu 

§ 10. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zostały zabezpieczone w budżecie 
Gminy Krokowa na 2025 rok w kwocie 112.500,00 zł i będą wydatkowane na pokrycie kosztów: 

a) usługi zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami poprzez przekazanie ich do schroniska dla zwierząt, 
odławianie i transport zwierząt, obligatoryjną sterylizację i kastrację zwierząt w Schronisku oraz 
poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt [80.000 zł]. 

b) opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym dokarmianie [22.500 zł]. 

c) zapewnienia miejsca w gospodarstwie rolnym [1.000 zł]. 

d) zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych i usypiania ślepych 
miotów [9.000 zł]. 

2. W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych z zakresu niniejszego Programu, 
stwarzających zagrożenie dla ludzi i zwierząt, dopuszcza się zwiększenie środków finansowych na realizację 
zadań z zakresu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

3. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie konkretnych działań wynikających z Programu, 
przez pracowników Urzędu Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1394


	UCHWAŁA NR XIV/115/2025 RADY GMINY KROKOWA z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - Program opieki nad bezpańskimi zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Krokowa w 2025 roku.
	Rozdział 1 - Cele i zadania programu w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	lit. a w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	lit. b w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	lit. c w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	lit. d w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	lit. e w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	lit. f w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	lit. g w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	lit. h w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2

	Rozdział 3 - Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie w zał.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 3
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 3
	lit. c w zał.1 rozdz.3 § 3 ust. 3



	Rozdział 4 - Odławianie bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 6 w zał.1 rozdz.4 § 4
	ust. 7 w zał.1 rozdz.4 § 4
	lit. a w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 7
	lit. b w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 7
	lit. c w zał.1 rozdz.4 § 4 ust. 7

	ust. 8 w zał.1 rozdz.4 § 4


	Rozdział 5 - Sterylizacja i kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.5

	Rozdział 6 - Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.6
	lit. a w zał.1 rozdz.6 § 6
	lit. b w zał.1 rozdz.6 § 6


	Rozdział 7 - Usypianie ślepych miotów w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.7

	Rozdział 8 - Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.8

	Rozdział 9 - Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.9
	lit. a w zał.1 rozdz.9 § 9 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.9 § 9 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.9 § 9 ust. 1


	Rozdział 10 - Finansowanie programu w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.10
	lit. a w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 1
	lit. b w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 1
	lit. c w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 1
	lit. d w zał.1 rozdz.10 § 10 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.10 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.10 § 10




		2025-04-03T13:55:42+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




